
Zarządzenie Nr 6/2018 

WÓJTA GMINY BIELSK 

z dnia 12 lutego 2018 r. 

 

w sprawie przyznawania dofinansowania na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Bielsk. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) oraz 
§7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i 
wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 
 
§1. W budżecie Gminy Bielsk wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 
 

2. Dyrektor placówki oświatowej opracowuje projekt planu finansowego środków na 
dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego do dnia 30 listopada na 

rok następny. 
 
3. Podziału pomiędzy poszczególne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 
dokonuje się corocznie odrębnym zarządzeniem.  
 

§2. 1. Przekazane przez organ prowadzący środki finansowe na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli dyrektor, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) 
przeznacza na: 

1) organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 
2) organizację i prowadzenie: 

a. wspomagania szkół i placówek, 
b. sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze 
3) organizację i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i 

przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form 



doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 
 
2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 
mowa w ust. 1, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć lub dodatkowych umów o pracę, 
dodatków funkcyjnych oraz podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, 
zakwaterowania i wyżywienia, doradców metodycznych, 

2) koszty podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i 
wyżywienia, nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną 
formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

3) koszty wynagrodzenia nauczycieli i specjalistów prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem nauczycieli i specjalistów 
zatrudnionych w publicznej placówce doskonalenia nauczycieli, publicznej 
bibliotece pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, 
w tym poradni specjalistycznej, która je organizuje, 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych.”; 
 
3. Ze środków dofinansowuje się również w całości lub części: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły lub placówki 

3) koszty przejazdów oraz zakwaterowania nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w 
różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub 
podnoszą kwalifikacje, 
 

4. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego 
mogą występować nauczyciele, którzy: 

1) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i 
organizacyjnymi placówki oświatowej, 

2) nie korzystają z innych form dofinansowania danej formy kształcenia. 
 
2. Z dofinansowania kształcenia zawodowego nie może skorzystać nauczyciel 
pracujący na czas określony, w ramach zastępstwa lub w przypadku zaistnienia 
potrzeby wynikającej z organizacji nauczania. 
 
3. Nauczyciele, którzy uzupełniają etat lub pracują w dwóch i więcej szkołach, 
otrzymują dofinansowanie w szkole, która jest dla nich podstawowym miejscem 
pracy. 
 
§3. Dofinansowaniu nie podlegają formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
których posiadanie nie wynika z potrzeb placówki oraz w przypadku posiadania tych 
samych kwalifikacji przez innych pracowników danej placówki oświatowej, którzy 
mogliby zapewnić realizację programu nauczania. 



 
§4. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego 
dokształcania składają: nauczyciel do dyrektora szkoły (dyrektor do Wójta) wniosek o 
dofinansowanie, w terminie do 15 listopada, stanowiący załącznik nr 1 do 
Zarządzenia wraz z następującymi dokumentami: 

1) zaświadczenie lub świadectwo potwierdzające ukończenie studiów, kursu lub 
innych form doskonalenia zawodowego wystawionych przez organizatora, 

2) kserokopie dowodów wpłaty. 
 
2. Wypłata dofinansowania do doskonalenia jest przekazywana na konto na 
podstawie złożonego wniosku.  
 
§5. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 
 
§6. Dofinansowanie do indywidualnych form dokształcania przysługuje nauczycielowi 
z chwilą zakończenia określonej formy doskonalenia. 
 
§7. W przypadku powtarzania roku lub semestru dofinansowanie nie przysługuje.  
 

§8. Podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego oraz wysokość 
przyznanych kwot nie podlegają roszczeniom ze strony nauczycieli. 
 

§9. 1. Ustala się maksymalne wysokości dofinansowania opłat za indywidualne formy 
kształcenia: 

1) studia podyplomowe - do 20% opłat, 
2) kursy kwalifikacyjne – do 30 % opłat,  
3) warsztaty, konferencje, spotkania metodyczne i inne krótkie formy 

doskonalenia – do 100% opłat. 
 

2. Wysokość dofinansowania uzależniona jest od środków finansowych, którymi 
dysponuje placówka oświatowa. 

 
§10. Traci moc Zarządzenie Nr 68/2015 z dnia 21 września 2015 roku w sprawie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na terenie Gminy Bielsk. 
 
§11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


